KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZI:
623-23-13129-2-1-1/C546

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EKO-DRINIA SH.P.K., Ratkoe, RATKOC, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Titulli i Kontratés: GRUMBULLIMI I MBETURINAVE DHE MIREMBAJTJA E RRUGEVE GJATE DY
SEZONAVE

Me numér identifikues: 623-23-13129-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e ké&saj kontrate publike kornizg &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Grumbullimi i mbeturinave dhe mirémbajtja e
rrugéve gjaté dy sezonave

Nr. Grupi

GRUMBULLIMI I MBETURINAVE DHE MIREMBAJTJA E RRUGEVE GJATI DY
SEZONAVE — Lot 2

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet]

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t€ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q& té
prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudh& prej 36 Muajsh
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté...dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté: NiE KOMUNEN E RAHOVECIT




Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruest 1
Sherbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 416,542.80 Euro.
[Katérqindegjashtémdhjeté mijé ¢ pcséqiudei(atiErdhjctedy Euro ¢ tetédhjeté Cent]
Derivimi i lgjuar nga vlera totale indikative &shig: plus/minus +/- 30 %

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg,

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t&€ Kontratés.

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratiés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta t€ Konfratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,

()] Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbginé kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dh&n& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& d&rgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i miarré t€ gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratitﬁi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofto}", "vértetoj&", "miratoj” ose" vendosé "do t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen: Shqipei né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Oftuesin e Sh&rbimeve.

Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Zyréar Kiyesor Administuatly /
Kryetari i Komunés sé Rahovecit

Nénshkrimi: W/QMM/ Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:

Emri; Qazim Hoti
Pozita: Drejtor g
‘ e o
Nénshkrimi: W A
Dat: 02.02.2024 \\%?: suek ?}/
PRGN
% A?ﬁo‘@V
Vula:

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&§ Shérbimeve, sig
#shié shénuar ng formularin e kontratés t& ngnshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kité dhe 18
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Oftuesit ¢ Shérbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkeimin e Cmimit te p&rfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shié Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, g &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t&€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t8 punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen gé p&rfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkentraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj# pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund & jetg rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.} KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢8shtjet q& nuk jan# t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe té& gjitha kormunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjosé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfercjé
kontrat&n ose njé pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesg, ng favor t& bankier8ve t& Ofruesit t8 Shérbimeve, t& shumave qé& duhet té paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé € drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Oftuesit 18 Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér { detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qgllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g8 zbatohen p&r dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marrveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj# pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Oftuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajimérojé Ofruesin e Shérbimeve p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoflimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshimerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t8
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&r n&nkontraktorét,

4.4 Qftuesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencd ¢ Ofruesit t€
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi | nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés. '

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar n#se konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesé Ofiuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 té
Formularit t8 Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te & gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzelkutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues par t& p&rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércakiohet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q# t& b&j nj& kérkesg pér zgjatien e periudhés s8 realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, p&rvegse kur &shté r8ng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t8 shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga € njgjta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté ng
ményré qé t& mund té shqyrtohet kérkesa,



7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé& ai nuk ka t& drejié né zgjatje,

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkakiuar nga nj& forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn n& fugqi.

8.2. Termi "forcs madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, riéshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g8 &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kuidesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vones€ minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t¢ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje & foreés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje niése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij €shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcss madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t8 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. P&rveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Ofiuesi i Shérbimeve nuk do (& zbatoj€ mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap# Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta nd&rpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(1) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmgrimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh& t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave adminisirative € dhena nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo n&nkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr& né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshije, ose 8shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurg e ngjashme e paraparé n¢
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shirbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka & b&jé me sjelijen profesionale, pérmes njé gjykimi
gé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpaliur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& giitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg niise kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjiore q& | pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing
apo sigurimin mé & hersh&m té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit
t8 Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé
palé & treté ng em&r t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoflimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhdzojé Oftuesin e
Shérbimeve g t8 ndérmarrd hapa t& menjéhershdm pér ta pérmbyllur ekzekutimin e sh¥rbimeve n& ményré &
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvoggluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Oftuesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u b&rg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& p&igatitet edhe nj& deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 8§ jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti lontraktues do té ket8 t& drejté & marré nga Oftruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar oftuesin e sh&rbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Oftuesit t&
Shérbimeve para ndérpretjes s¢ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejtd t& marré nga Oftuesi i Shérbimeve
humbjet gé& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Nenti 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arvin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésajé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& p&rséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve 8shté i paafig t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t8 behet pa paragjykim pér ndonj8 t& drejtd apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t8 nd@rpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shirbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
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Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative & dh&na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit t& kontratds, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi | Shérbimeve do té trajtojé t€ giitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale, Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht& njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jen& s& bashku dhe vegmas té detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t8 vepruar n& emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t§ ket autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, P&rbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Oftruesi i Shérbimeve do t8 punésojng personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér & kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P& mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkiim dhe t&
arsyetuay, autoriteti kontraktues mund 18 kérkoj8 njé zévendésim nsse vieréson se njé anétar i stafit &shté i
pacfektshém ose nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratoj& gdo zévendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Konfraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé oftuesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jend relevante p&r zbatimin e kontratés, Dokumente t¢ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s& zbatimit t€ detyrave.

122 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkoj& né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Projektir’, i cekur né KV, i ¢ili do t& jetd pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjiths kohss dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me p8rgjegj8sing e tij nuk arrin £'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
timiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontrats, do t& ketd t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, 'l marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&
vierés s sherbimeve t& pa kryera déri ng nj# maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve (&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve ng térési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Niése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé s& paku 10 % t& vler¥s s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vefe Autoritetit, ine nje operatore ekonontik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim; dhe

- t8 hyjé né njé kontrat& me nj& palé t& treté p&r dhénien ¢ pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve
nuk do t§ paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar € paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuwruar vefem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet# i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

e, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokwruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoritet] Kontraktues i cili ka bere poresine anulon porosine dhe titenderon, dhe né kétg rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do 18 kets té drejté pér kompensim, Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé€ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Konirakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ffera Koniraktvese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancgs dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston piotesuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundes: e tij; dhe _

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1§ Operatoréve Ekonomik t& kontlates publike kornizg,

Neni 14  Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plots dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n§ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdoj& t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s& P&rfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do {€ jet& né formatin e dhiéné né Pjesén IV & késaj kontrate.

Nenil$ Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkesg t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues &
sigurimi i till& &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l8shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve, 1 njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkes#s per pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né& liogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshime pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t€ cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund (& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dor8zuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj&
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& [logaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé t& ketd katuar afati i fundit i dh&né& ng Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kirkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré & muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 8 pérqindjes.
Interesi p&r pagesé t& vonuar do t& zbatohet p&r koh&n gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit 8 pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh#n& né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detytimet e tij sipas k#saj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofiuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP. '

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen& si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé pundn e ofiuesit t& shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& ng pergjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézajé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojng njé defekt dhe 18 zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g8 Autoritet! Kontraktues
konsideron se mund t& keté nj& defekt, Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar ng KV,

Neni 18 Pérmirésimi i Defelteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do t& njofijé oftuesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohg sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésej defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit

.- Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
* két8 shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk avin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejt& pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t8 kontratés.
19.3 Pérveg masave 1€ sipgrpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme 18 likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&t€ nen do té
zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet 'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q8 mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se &sht® e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton {& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nase procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p&rpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedutds s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurgs s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk miund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

by kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nj& palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i sh&rbimit apo shfrytézimi | tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve ng lidhje me kryetjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA
623-23-13129-2-1-1/C540

KVK n& vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa herg ¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do €
mbizotérané mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshine t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né§ KPK

Kontratés
. . Nr.
Pérshkrimi § nenit Nenit
Ligji i zbatueshém Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t€ zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga
dhe gjuha dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ng Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.
Fl“l.r.n 1 d he Pérfundimi 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve: me datén e nénshkrimit t& Kontratés.
i Shérbimeve
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shtg né territorin e Komunés sé Rahovecit.
Obligimet e
Autoritetit 123 Menaxheri i Projektit do t& caktohet nga Z. K. A—ja.
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit 14.1 ShL!me ¢ sigurisé sé ekzekl_lltlm:t f_:Sh.te.“i 0% t& \fﬁleres s8 kontratés, pér kohézgjatjen e periudhés
prej: 37 muaj, nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
a) Mjetet motorike t& Palés s€ Trets: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
T PR o .
Sigurimi g8 do & b} Pengieg!esta ¢ palés s& tretfz. 1060 % pe:g]elg](.astl e Ope.l atorit Ekonomlk.' -
metret nga ofiuesi i 15.1 ) P&rgjegjgsia e pungdhénésit dhe kompensimi i punonjésve: 100 %o pérgjegiési e
shérbimit Operatorit Ekonomik.
d) Pérgiegjésia profesionale; 100 % pérgjegiési e Operatorit Ekonomik.
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve: 100 % pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik.
o Pagesa do t& b&het nga ana e Autoriteti Kontraktues pér shérbimet e kryera vetém né
Parimit e bazé t& Kérkesave pér pagese do t& bghen pér shérbimet e performuara.
pérgjithshme & 16.1 Orari | s do t& ieté: Per od . dorézimit 18 raportit 5 mit 16 sherbi
agesés rari i pagesés do t€ jetd: Pér ¢do muaj pas dorézimit € raportit t& pranimit t& shérbimeve
P nga komisioni mbikéqgyrés.
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Periudha garantuese e defekteve Eshig: N/A.
Zgjidhja m 1qés_ore ¢ 20,2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjes
Zgjidhia e Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t8 lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate
21.1 dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do {8 dorézohet [Gjykata

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
Nr. i Emériimi i grupit Pérshkrimi i shkurt&r FPP Sasia apo Informacione
pjesés fushéveprimi shtesé
Grupi 2. GRUMBULLIMI I GRUMBULLIMI I 45233141-9 Sipas
MBETURINAVE MBETURINAVE Pérshlorimit t&
DHE DHE Cmimeve

MIREMBAJTJA E
RRUGHVE GJATE
DY SEZONAVE —
Lot2

MIREMBAJTJA E
RRUGEVE GJATE
DY SEZONAVE —
Lot 2

POZICIONET PER MIREMBAJTJEN VERORE TE RRUGEVE DHE TROTUAREVE NE QYTETIN E
RAHOVECIT DHE ZONAVE RURALE TE KOMUNES 2024-2026

Aktivitetet e parapara pér realizimin e punimeve né “Mirémbajtjen verore e rrugéve dhe trotuareve né gytetin e Rahovecit
dhe zonat rurale pér periudhat 15.03.2024-15.11.2024; 15.03.2025-15,11.2025 dhe 15.03.2026-15.11.2026 jané si né
vijim:

SPECIFIKEMI I AKTIVITETEVE:

Aktivitetet e parapara pér realizimin e punimeve né mirémbajtjen e rrugéve dhe trotuareve ng qytetin e Rahovecit dhe
zonave Rurale t& Komungs s& Rahoveoit:

a) Mbledhja e mbeturinave, larja dhe fshirja ¢ rragéve dhe trotuareve né rrugét
té cilat pérfshihen né larje;
b) Larja ¢ rrugéve;
¢} ‘Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugéve dhe trotuareve pér rrugét né té cifat nuk béhet
farja e tyre;
d) Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik n@ t& gjitha rrugdt té cilat jané paraparg n¢
Iarje dhe fshirje .
¢) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave;
f) Mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi (Larja, fshirja) e shesheve;
g)Krasitja dhe rregullimi i drunjéve dekorativ
h)Pastrimi dhe largimi i pengesave nga brezat anésor ¢ rrugéve: kafshé te ngordhura, mbetje
shtazore, gurd, réré, dheu, drunjé etj.
i) Pastrimi, kositja, krasitja ¢ drunjéve nga brezat anésor te rrugéve 4 heré ne vit )
j) Grumbullimi, transportimi dhe deponimi i mbeturinave inerte dhe mbeturinave tjera ptrgjaté dy
anéve (e rrugéve
k)Largimi i mbeturinave nga deponit€ ilegale n& (€ gjithé hapésirés e zonés

a) Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugéve dhe trotuareve né rrugét

Mbledhja e mbeturinave t& cilat gjenden rrugéve, trotuareve si dhe né shportat € cilat jang t& vendosura prané rrugéve
apo trotuareve, duhet t& fshihen mblidhen dhe t& dérgohen né deponing né Landovict —Prizren . Mbeturinat e mbledhura
nga rrugét apo trotuaret nuk guxojng t& hedhén né hapésirat e gjelbéruara apo n& ndonjé vend tjetér pérgjaté rrugés. N&
rast se kompania e kontraktuar megjithaté nuk e pérfill kété gjé dhe gjendet duke hedhur mbeturina n& hapésira publike
do t& gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet vérejtje. Né raste kur kompania megjithése pranon vérejtien
vazhdon mospérfillien e respektimit t& marréveshjes atéheré kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do t& shpallet si
kompani ¢ papérgjegjshme, Gjaté fshirjes s& rrugéve t€ cilat lahen t& bghet mbledhja e mbeturinave n& hapésirat publike
jashté trotuareve t& cilat jané né njé aférsi t& kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera.
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Punétorét qé duhen t& angazhohen pér fshirjen e rrugéve duhet t§ jené gjithmong t& pranishtm (8 oré/dit€) dhe t&
pastrojné trotuaret dhe skajet e rrugéve né& ményré gé t& mos lejojné grumbullimin ¢ mbeturinave (& cilat hidhen nga
persona t& pandérgjegjshém, Numri i punétoréve t& cilét angazhohen pér pastrimin (fshirjen e rrugés) éshté minimum 2
punétoré/km, Prezenca e punétoréve &shté e obliguar dhe né rast t& mos prezencés s§ punétoréve né fokacionet e kérkuara
dhe né kryerje t& detyrés kompanisé do ti minusohet shuma pér pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet vérejije. N& raste kur
kompania megjithése pranon vérejtien vazhdon mospérfilljen e respektimit t& marréveshjes atéheré kompanisé do ti
ndérpritet kontrata dhe do t€ shpallet si kompani e papérgjegjshme.

Fshitja e rruggve béhet para latjes sé rrugés dhe éshté i obliguar t& kryhet ¢do herg. N& rast t& mos fshirjes kompanis€ do
ti minusohet shuma pér pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet vérejtje. N& raste kur kompania megjithése pranon vérejtjen
vazhdon mospérfilljen e respektimit t& marréveshjes atéher& kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do t& shpallet si
kompani e papérgjegjshme.

N raste t& defekteve me makineri kompania duhet t& lajméroi me shkrim organin mbik&qyrés (pérmes email-it) dhe
duhet t& i specifikoi edhe kohén kur do t& rregullohet mekanizmi pérkatés. N& rastet kur mekanizmi nuk mund té
rregullohet apo kérkon nj# periudhé mé € gjaté se dy dité pune pér rregullim operatori &sht& i obliguar t€ huazoi apo t&
blejé njé making tetér né t& kundértén do té& shpallet | papérgjegjshém dhe do ti ndérpritet kontrata.

b) Larja e rrugéve
Larja e rrugéve duhet t& bghet pas fshirjes . Latja e rrugéve dhe trotuareve t& béhet me presion uji nga cisterna dhe éshté
faza pérfundimtare e pastrimit, pas largimit t& mbeturinave dhe fshirjes .

¢) Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik né rrugé

Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik &sht& pozicion i obliguar t8 punohet. Ky pozicion parashihet t& punohet
né té gjitha rrugét & pérfshihen né latje. Pastrimi dhe debilokomi i kanalizimit atmosferik duhet t& béhet minimum njé
herg brenda nj& muaji né 8 gjitha rrugét. Pérmes k&tij pozicioni parashihet t& pastrohet balta dhe mbeturinat nga
ujémbledhésit si dhe gypi lidh&s ng mes t& ujémbledhésve dhe pusetave (d.m.th. pastrimi nga ujémbledhési deri né
puseté),

d) Mbledhja ¢ mbeturinave dhe fshirja e rrugéve

Mbledhja e mbeturinave t& cilat gjenden rrugdve, trotuareve si dhe né shportat té cilat jang t& vendosura prané rrugéve
apo trotuareve, duhet t& fshihen mblidhen dhe t& dérgohen né& deponing né Landovicé - Prizren. Mbeturinat e mbledhura
nga rrugét apo trotuaret nuk guxojné t& hedhén né hapésirat e gjelbdruara apo né ndonj& vend tjetér pérgjaté rrugds. N¢
rast se kompania e kontraktuar megjithaté nuk e pérfill kétg gj& dhe gjendet duke hedhur mbeturina né hapésira publike
do t& gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet vérejtje. N& raste kur kompania megjithése pranon vérejtjen
vazhdon mospérfilljen e respektimit t& marréveshjes atéheré kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do t& shpallet si
kompani e papérgjegishme. Gjaté fshitjes s& rrugéve duhet t& béhet edhe mbledhja e mbeturinave né hapésirat publike
jashté trotuareve t& cilat jané né njé afrsi, & kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekieve tjera.
Punétorét q& duhen t& angazhohen pér fshitjen e rrugéve dhe hapésirave tjera publike qé nuk lahen nuk &sht€ e obliguar t&
jené gjithmoné t& pranishém mirépo mjafton qé rrugét (& pastrohen minimum njé heré n& muaj. Rrugét q& nuk lahen
mund t& pastrohen edhe me punétor apo me makineri pérkatése pér fshirjen e rrugéve. Fshitja e rrugéve duhet t& béhet né
pérputhje me planin e dinamiké t& koordinuar me menaxherin e projektit. N& raste kur kompania megjithése pranon
visrejtjen vazhdon mospérfilljen e respektimit t& marréveshjes atéheré kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do t&
shpallet si kompani e papérgjegjshme,

¢} Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave

Mbledhja e mbeturinave nga shportat duhet t& behet ¢do dité n& ményré permanente né funksion t& mbushjes s€
shportave. Mbeturinat né shporta duhet t& largohen minimum tri heré né dité. Pastrimi i shportés pérfshin larjen e
shportés dhe dezinfektimin e tyre njé heré né muajt.

NE& rast t& démtimit (& tyre nga ana e OE do t& pasohet me dénim i cili nénkupton furnizimin dhe montimi ¢ shportés s€
nj&jts. Ky pastrim duhet t& bghet minimum njé heré brenda muajit dhe pérfshing pastrim detal t& shpottés duke pérdorur
edhe detergjente pérkatése té cilat nuk e démtojné shportén, por e pastrojné t& gjithe sipérfagen e saj. Si pastrimi ashtu
edhe mbledhja e mbeturinave duhet 1& b&het konform planit operativ té realizimit t& punimeve.
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f) Mbledhja e mbeturinave, {shirja dhe larja e shesheve

Mbledhja e mbeturinave t& cilat gjenden né sheshe, rrugéve dhe trotuareve afér shesheve, né hapésirat & gjenden jashté
kontejneréve, si dhe né shportat t& cilat jané t& vendosura né sheshe, duhet t& fshihen mblidhen dhe t€ dérgohen né
deponing Landovicé - Prizren, Mbeturinat e mbledhura nga sheshet, rrugét apo trotuaret nuk guxojng & hedhén né
hapésirat e gielbéruara apo n& ndonjé vend tjetér pérgjaté rrugés. N& rast se kompania e kontraktuar megjithaté nuk e
pérfill kété gjé dhe gjendet duke hedhur mbeturina né hapésira publike do t& gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti
epet vérejtje.

g) Krasitja dhe rregullimi i drunjéve dekorativ
Duhet bérg mirémbajtja e drunjéve dekorativ si dhe drunjéve tjeré ne ményre permanente pérgjaté
gjithe periudhés si p.sh. krasitja, ujitja etj.

h)Pastrimi dhe largimi i pengesave nga brezat anésor t€ rrugéve: lkafshé te ngordhura,mbetje
shtazore, guré, réré, dheu, drunjé etj.
Duhet béré mirémbajtja ne ményré permanente pastrimi i rruggve pérgjaté gjithé periudhén sipas
nevojés si dhe bartja e k&tyre ne deponité adekuate .

i) Pastrimi, kositja, krasitja e drunjéve nga brezat anésor te rrugéve 8 heré ne vit
Pastrimi i dy brezave rrugor nga vegjetacioni, kositja e barit, krasitja e drunjéve ne gjerési 2m dhe até
ne periudhén: Mars, Prill, Maj, Qershor, Korrik, Gusht, Shtator, Tetor dhe at& Lot I ne gjatési 70,60
km dhe Lot 2 né gjatési 260,91 km

i} Grumbullimi, transportimi dhe deponimi i mbeturinave inerte dhe mbeturinave tjera pérgjaté dy
anéve te rrugéve

Largimi i mbeturinave inerte(ngurta) dhe mbeturinave tjera ne te dy anét e rrugéve ne gjersi 4 m dhe até Lot [ ne gjatési
70,60 km dhe Lot 2 né gjatési 260,91 km.

k) Largimi i mbeturinave nga deponité ilegale ne te gjithé hapésirén e zonés
Pas daljes ne terren nga autoritet komunale nga sektori i mjedisit ne goftese verehn deponi ilegale
ne terren O.E &shté i obliguar ta beje largimin e kétyre deponive si dhe kthimin e hapésirés ne
giendjen e méparshme

POZICIONET PER MIREMBAJTJEN DIMERORE Tit RRUGEVE DHETROTUAREVE NE QYTETIN E
RAHOVECIT DHE ZONAVE RURALE TE KOMUNES 2024-2026

Aktivitetet e parapara pér realizimin e punimeve né “Mirémbajtjen dimérore e rrugéve dhe trotuareve né gytetin e
Rahovecit dhe zonat rurale pér periudhat: 27.01.2024-15.03.2024; 15.11.2024-15.03.2025 dhe 15.11.2025-
15.03.2026,15.11.2026-26.01.2027 jané si né vijim:

SPECIFIKIMI I AKTIVITETEVE:

a) Aktivitetet e parapara gjaté kohés sé reshjeve dhe ngricave;

b) Aktivitetet e parapara gjaté kohés pa reshje t& borés;

¢} Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferil;

d) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave;
¢} Furnizimi me réré dhe kripg.
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a) Aktivitetet e parapara gjaté kohés s¢ reshjeve dhe ngricave

Para lidhjes s& kontratés OE duhet 18 ket# 1€ gjitha pajisjet e kérkuara né autopark t& OE. Kéto pajisje duhet t& jen& né
gjendje t& rregullt dhe t& gatshme pér puné, Largimi i borés nga sheshet, rruga, nénkalime dhe trotuaret duhet t& béhet né
funksion t& Planit Operativ me paré t& aprovuat nga organi mbikéqyrés. N& sheshe — gjaté kohés s¢ reshjeve me bor€ dhe
ngricave duhet té kemi mirémbajtje permanente ku dhe parashihet q& numri i pastrimeve t& arrij deri 5 pastrime né dité t€
téré sipérfages,

N& rrugg, sheshe dhe trotuaret gjaté kohés s& reshjeve me bor& dhe ngricave duhet t& ken& monitorim gjaté t&ré kohés dhe
t& kemi mirémbajtje permanente ku dhe parashihet q& numri i pastrimeve & arrij deri 5 pastrime né dité t€ t&ré sipérfaqes.
Pér ¢do dité me reshje t& borgs varésisht nga koha e fillimit t& reshjeve fillimi i punés pér pastrimin e borés duhet t€ jeté
menjéheré pas fillimit t& reshjeve, derisa nése ato jang t& pandérprera largimi i borés dhe akullit duhet € jet€ i
pandérpreré dhe & gjitha rrugét duhet t& jené té pastruara nga bora dhe akulli para kohés kur veg fillon fluksi i
automjeteve (ora 7 e méngjesit). Numri i automjeteve & cilat duhet té shfiytézohen &shté n& perputhje me specifikave
tekniks t8 kérkuara nga AK. Bora dhe shtresat ¢ akullit t& cilat grumbullohen gjaté pastrimit duhet té largohen nga
sipérfagia e rrugss dhe t& deponohen né& njé hapésiré jasht& Qytetit. Bora dhe akulli i mbledhur nga rrugét nuk guxojné t&
hedhén né hapésirat e gjelbéruara apo n& ndonjé vend tjetér pérgjaté reugés, nése OF i kontraktuar nuk e perfill kété gjé
dhe gjendet duke hedhur né hapésira publike t& lartcekura do t& gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe njekobésisht do t&
paschet me ndérmartjen e masave te parapara né kontrate.

Viérejtje: OF éshté i obliguar t& keté njé ekip i cili ¢ monitoron terrenin gjaté gjithé kohés kur temperaturat jan#
t¢ uldta dhe pritet reshje apo ngrica. Pastrimi i rrugéve, shesheve, nén kalimeve dhe trotuareve nga bora dhe
akulli duhet t& béhet me makina pérkatése pér largimin e bords. Largimi i borés dhe akullit nga rrugét dhe
trotuareve aty ku ka pengesa nga veturat apo digka tjetér, t& béhet me angazhimin e punétoréve fizik. N€ rast &
mos largimit t& borés dhe akullit nga rrugét kompanisé do ti minusohet shuma pér njé dité dhe do ti jepet vérejtje.
Nié raste kur kompania megjithése pranon vérejtjen vazhdon mospérfilljen e respektimit t& marréveshjes atéhers
kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do té shpallet si kompani e papérgjegjshme,

Né raste té defekteve me makineri kompania duhet t& Jajméroi me shkrim organin mbikégyrés (pérmes email-it)
dhe duhet té i specifikoi edhe kohén kur do té rreguliohet mekanizmi pérkatés, N& rastet kur mekanizmi nuk
mund té rregullohet apo kérkon njé periudhé mé t& gjaté se 24 oré pér rregullim operatori &shté i obliguar té
huazoi apo té blejé njé making tjetér né t& kundértén do (& shpallet i papérgjegishém dhe do ti ndérpritet
kontrata.

Hedhja e rérés e kombinuar me kripg béhet n& t& gjitha rrugét e asfaltuara ng ményré qé t& ndihmon né shkrirjen e borés
dhe njékohgsisht t& mban rrugén mé té pastér nga shiresat e borés t& cilat nuk mund t& largohen me makinat pér pastrim t&
borés. Kombinimi i rérés me kripg& béhet né raport 1.0 [ton]krip/ 0.5 [m3] rér&. Hedhja e pérzietjes krip-réré duhet t&
béhet me makina speciale pér hedhje . Hedhja e kombinimit duhet t& b&het né temperaturat nga 0°C deri né -6°C. N& rast
se temperaturat kapin viera mé té uléta nuk duhet t& hidhet kombinimi réré kripé por t& vazhdohet vetém me pastrim &
borés dhe nése ka nevojé edhe me hedhje té rérés.

Ne rastet kur parashihet g& t& kemi reshje t& pa ndérprera dhe pritet q& t& kemi ngrica t& médha, atgheré me kérkesén e
ekipit menaxhues mund hedhet vetém kripé e pastért me qéllim t& ngritjes sé sigurisé pér t€ gjithé pjesEmarrésit né
komunikacion.

Hedhja e rérés t& pa-kombinuar me kripé béhet né t& gjitha rrugét dhe trotuaret t& paasfaltuara né (& cilat mund té
démtohet shtresa qarkulluese si rezultat i prezencés s& kripés. Shpérndarja e réés duhet t8 béhet me makina speciale pér
shpérndarje.

b) Alktivitetet e parapara gjaté kohés pa reshje té borés

Né& ditét né t& cilat nuk ka reshje bore apo ngrica dhe njgkohésisht jané larguar t& gjitha hapésirat e mbuluara me bore apo
akull vazhdohet me mbledhjen e mbeturinave dhe pastrimin e rrugéve, trotuareve dhe nén kalimeve né pérputhje me
orarin e larjeve dhe fshirjeve i cili p&rpilohet nga ekipi menaxhues pas nénshkrimi te kontratés. Mbledhja e mbeturinave
t& cilat glenden rrugéve - trotuareve t& gfarédo lloji, q& gienden jashté kontejneréve, si dhe né shportat t€ cilat jané t&
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vendosura prané rrugéve apo trotuareve, duhet t& fshihen mblidhen dhe t& dérgohen né depo n& Landovicg - Prizren.
Mbeturinat e mbledhura nga rrugét apo trotuaret nuk guxojné t& hedhén né hapésirat e gjelbéruara apo né ndonjé vend
tietér pérgjaté rrugés. Né rast se kompania e kontraktuar megjithaté nuk e pérfill kété gjé dhe gjendet duke hedhur
mbeturina né hapésira publike do t& gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe njékohésisht do t& pasohet me ndérprerje t&
kontratés. Gijats fshitjes s& rrugéve té cilat lahen t& bghet mbledhja e mbeturinave né hapésirat publike jashté trotuareve
té cilat jané né njé afiérsi, t& kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera. Punétorét q& duhen t&
angazhohen pér fshirjen e rrugéve duhet té jeng gjithmoné t& pranish&m (8 or&/dité) dhe t& pastrojné trotuaret dhe skajet e
rrugéve né ményré gé t& mos lgjojné grumbullimin e mbeturinave t& cilat hidhen nga persona té pandérgjegjshém. Fshitja
¢ shesheve duhet t& bhet me makina fshesa pér fshirjen shesheve. Ky pastrim béhet para larjes sé shesheve dhe &shtg i
obliguar t8 kryhet gdo heré, N& raste t& defekteve me makineri kompania duhet t& lajméroi me shkrim organin
mbikéqyrés (pérmes email-it) dhe duhet t& i specifikoi edhe kohén kur do t& rregullohet mekanizmi pérkatés. N& rastet
kur mekaniznii nuk mund & rregullohet apo kérkon njé periudhi mé té gjaté se dy dité pune p&r rregullim operatori &shté
i obliguar t& huazoi apo t& blej& nj& making tjetdr né t& kundértén do t& shpailet i papérgjegjshém dhe do ti nd&rpritet
kontrata.

Larja e rrugéve duhet t& béhet né rastet kur nuk ka reshje si dhe temperaturat minimale ditore jané mbi 5°C.

Larja e shesheve, rrugéve, nénkalimeve dhe trotuareve t& bghet me presion uji nga cisterna dhe &sht¢ faza pErfundimtare
e pastrimit, pas largimit t& mbeturinave dhe fshitjes me making fshirése dhe me fshesé dore, Presioni i ujit né cisterné
gjaté larjes duhet t& jet& 120 BAR dhe cisterna duhet t& jeté e pajisur me matés t& shtypjes s& ujit t& cilin do ta kontrolloj
Zyrtari p&rgjegjés i Komunés.

Vérejtje: Fshirja e reugéve duhet t8 béhet me makina pérkatése pér fshirjen e skajeve té rrugés. Ky pastrim bihet
para larjes s& rrugés dhe &shté i obliguar t& kryhet ¢do heré. Fshirja e rrugéve, nénkalimeve dhe trotuareve, aty
ku ka pengesa nga vetural apo di¢ka tjetér, t& béhet me fshesé dore nga punétorét. N rast € mos fshirjes
kompanisé do ti minusohet shuma pér njé dité dhe do ti ipet vérejtje. N& raste kur kompania megjithése pranon
viérejtjen vazhdon mospérfilljen e respektimit t& marréveshjes atéheré kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do
té shpallet si kompani e papérgjegjshme.

Né raste t& defekteve me makineri kompania dubet 8 lajméroi me shkrim organin mbikéqyrés (pérmes email-it)
dhe duhet & i specifikoi edhe kohén kur do t& rregullohet mekanizmi pérkatés, Né rastet kur mekanizmi nuk
mund t& rreguliohet apo kérkon njé periudhd mé ¢ gjaté se dy dité pune pér rregullim, operatori ésht€ i obliguar
t& huazoi apo & blejé njé making tjetér né t&8 kundértén do té shpaliet i papérgjegjshém dhe do ti ndérpritet
kontrata

¢) Pastrimi dhe debllokomi | kanalizimit atmosferik n& rrugé

Pastrimi dhe de Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik &sht® pozicion i obliguar t& punohet. Ky pozicion
parashihet t& punohet né& t& gjitha rrugét qé pérfshihen né larje. Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik duhet t&
béhet minimum njé heré brenda nj& muaji né t& gjitha rrugst. Pérmes kétij pozicioni parashihet t& pastrohet balta dhe
mbeturinat nga ujémbledhésit si dhe gypi lidhés né mes t8 ujémbledhdsve dhe pusetave (d.m.th. pastrimi nga
ujembledhési deri né puseté).

d} WMbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave

Mbledhja e mbeturinave nga shportat duhet t& behet ¢do dité né ményré permanente né funksion t€ mbushjes s&
shportave. Mbeturinat n& shporta duhet (& largohen minimum tri heré né dit€. Pastrimi i shportés p&rfshin larjen e
shportés dhe dezinfektimin e tyre njé heré né muajt. .

NE rast (& d&mtimit 8 tyre nga ana ¢ OF do (& pasohet me d&nim i cili nénkupton furnizimin dhe montimi e shportés s&
nj&jté. Ky pastrim duhet t& b&het minimum njé heré brenda muajit dhe pérfshing pastrim detal t& shportés duke pérdorur
edhe detergiente pérkatése t& cilat nuk e d&mtojng shportdn, por e pastrojné t¢ gjithé sipgrfagen e saj. Si pastrimi ashtu
edhe mbledhja e mbeturinave duhet t8 béhet konform planit operativ t& realizimit t& punimeve.

e) Furnizimi me réré dhe kripé
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Furnizimi me réré dhe kripé né sasi t& mjaftueshme duhet t& sigurohet nga O.E pas nénshkrimit t& kontrat€s apo njoftimit
pér vazhdimin e kontratés. Kripa dhe réra duhet & deponohen né autoparkun e vet kompanive gé kryen mirémbajtjen. OE
duhet t& keté deponimin e kripés dhe rérés brenda territorit t& Komunés s& Rahovecit, Kripa dhe réra duhet t€ jeng t€
mbrojtura nga reshjet atmosferike dhe duhet t& jeté e siguruar gjaté téré kohés pér t& cilén kryhet mirémbajtja.

BASHKANGHTUR KENI LISTEN ME EMRAT E RRUGEVE

LOTO -II-
Gjithsej
gjatesia e
Giithsejté | segment eve

Komuna Vendbanimi Kodi i Rrugés ZQpP Emi i rrugés segmente | {m)

Rahovec Bellacérka 16 10311 Rrugé 18 KORRIKU 17 1084.51
Bellacérke 16 10312 Rrugé ABEDIN ZHUNIQI 1 170.97
Belacérks 16 10313 Rrugé FADIL GASHI 7 1024.92
Bellacérka 16 103a 4 Rruge ANGELA MERKEL ( 183.07
Bellacérké 16 10316 Rruge XHAVIT POPAU 3 346.36
Bellacérké 16 10318 Rrugé SAHIT POPAJ 6 607.59
Bellacérké 16 10319 Rrug# FATOS ZHUNIQI 16 1286.54
Bellacérke 16 10358 Rrugé VELLEZERIT KADIRI 1 148.85
Bellacérke 16 10321 Rrugé VEMHAP POPAJ 7 715.52
Bellactrke 16 10320 Rrugé KASIM ZHUNIQI 10 ‘ 698.53
Bellacérke 16 10323 Rrugé PIKA PESEQIND(Bellacerké-Sapnig) 2 18417
Bellacérke 16 10324 Rrugé SKENDER REXHEPI(Rruga 3 2771.03

] Bellacerké-Pat, Poshtém)

Bellacérks 16 10325 Rrugé MEHMET POPAJ 3 722,49

Beltacérks 16 10326 Riugs ZYHRA MORINA 1 109.47

Beltacsrke 16 10359 Rrugé IRFAN POPAJ 1 116.23

Bellacérka 16 10315 Rrugé KODRA E TRIMAVE 17 -955.55

Bellacérka 16 10317 Rruga TRE DESHMORET(Rruga 4 1048.65
Beliacerk&-X&rxe)

Bellacérké-Celing 16 10262 Rrugé 17 SHKURTI(Rruga Bellacerké- 6 3398.55
Celing)

“Githsejts 7790 16620

Rahovec Bratotin 16 00000 Rrugé BRATATIN-DRENOC 1 31 00.
Bratotin 16 10376 Rrugé LUGJET E VERDHA(Krygezimi 6 1929.12

Ratkoc/Vranjaké-Bratotin)
Bratotin 16 10377 Rrugé DITURIA 2 149.56
Bratotin 16 10378 Rrugé REXHEP HOXHA 7 1019.89
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Bratotin 16 10379 Rrugé MULLA ILAZI 1 24423
Bratotin-Vranjaké 16 10373 Rrugé ARASHI(Bratotin-Vranjaké) 1 1194.22
o Gjithsejts .6 B BT 7637
. R.ahovec Cifllak 16 10422 Rr.uéé. RILINDJA KOMBETARE ~ 1b 1065.34 —
Cifilak 16 10423 Rrugé KOZNIKU 5 528.81
Cifilak 16 10424 Rrugé USHTAREVE 7 1138.48
Cifllak 16 10425 Rrugé MERGIMTARET 4 575,52
Cifllak 16 10426 Rrugé SALI THAQI 4 681.61
Cifllak 16 10427 Rrugé SHKODRA 2 265.58
Cifllak 16 10428 Rrugé HALIL THAGI 5 613.4
Gifllak 16 10429 Rrugé GJERGJ FISHTA 3 138.13
Cifllak 16 10521 Rrugé DIBRA 3 285
M- | Gjithseis T 5o | a3
Rahovec Dabidél . 16 10417 Rrugé SHABAN JASHAR! 7
Dabidol 16 10418 Rrugs ANTON SANTORI 90.39
Dabidol 16 10419 Rrugé BASHKIMI ; 225.57
Babidol 16 10420 Rrugé MARK SOPJANI 5 459,92
IV Gjithsej_t_é__f-'-. _ 4. » e 14 _
“Rahoves e 15 10408 Rrigs RAMIZ KRASNIGH 3 122687
Dejné 16 10410 Rrugé QEMAJL BYTYQI 7 560,79
Dejné 16 10411 Rrugé XHEVDET KRASNIQE 7 1073.52
Dejné 16 10412 Rrugé BEKIM BYTYQI 7 976, 7
Dejné 16 10413 Rrugé MARTIRET E DEJNIT 4 522.31
Dejné 16 10414 Rrugé SALLTEKU 1 201.22
Dejné 16 10415 Rrugé MILAIM MORINA 1 235.84
Refoves | DrenovoRahoves |~ — 1570500 Rruge 26 PRILLI (Dééhﬁc-Rahovec) 3 544103
Drenovc-Senoc 16 10527 Rrugé FRASHER (Drenoc-Senoc) 3 4185.78
Drenoc 0 16 10499 Rrugé MARTIRET £ DRENQCGIT 23 1589.38
Brenoc 16 0000 Rrugé DRENOC-ZATRIQ 1 2600.00
Brenoc 16 10501 Rrugé FEIM GASHI 2 1356.17
Drenoc 16 10502 Rrugéd BEDRUSH GASHI 7 452.76
Drenoc 16 10503 Rrugé MENSUR ZYBERAJ 10 744.86
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Drenoc 16 10504 Rrugé MALUSH GASHI 21 970.68
Drenoc 16 10505 Rrugé ISUF BERISHA 5 862.31
Drencc 16 10506 Reugé VELI ZYBERAJ 4 398.75
T eitnser o - | 108 |
- Rah(.)\;'e;;: Gexhé | 16 10332 Rrﬁéé NAUM .V.E.-.QILHARXHI. 3 126.63.
Gexhé 16 10333 Rrugé MEHEDIN MORINA 11 545.38
Gexhé 16 10334 Rrugd ULQINAKU 1 36.02
Gexhé 16 10335 Reugé IvIiHAL GRAMENC 4 22997
Gexhé 16 10336 Rrugé CLIRIMTARET 3 841.06
Gexha 16 10337 Rrugé DESHMORT 1 136.77
Gexhé 16 10338 Rrugé BETEJA E GRADISHIT 1 211.61
Gexhé 16 10339 Rrugé BAJRAM HIMAJ 1 193.47
Gexhé 16 10380 Rrugé MALI 3 190.07
Gexhé 16 10331 Rrugé NDRE MJEDA 6 344.35
Giithsejts _ T R 2855
Réﬁovec Kaznik -P.ét..ok 16 10472 Rruéé . BAJﬁAM SALLAHAKRr Patok- 205494 .
Kaznik}
Kaznik 16 10473 Rrugé AZEM SHKRELI 1 511.34
Kaznik-Pasiasel 16 10471 Rrugé TAHIR SALIHU(Rr.Pasasel- 2 2796.23
Kaznik_)
Gjithseité___':' ; ; o '. §363
Rahc;vec KramO\.;ik . 16 10443 Rrugé MARTIRET KELMEND! 5 715.95
Kramovik 18 10444 Rrugé IMER SAHITI i 273.4
Kramovik 16 10465 Rrugé CAK BAJRA MI 1 273.52
Kramovik 16 10466 Rrugé SADRI THAGE "5 559.5
Kramovik 16 10467 Rrugé PERPARIM KRASNIQI 5 666.73
Kramovik 16 10468 Rrugé AVDI THAGI 1 153.68
Kramovik 16 10469 Rrugé ISUF IDRIZI 5 681.53
Kramovik-Petkovig 16 10435 Rrugé BETEJAE 12 4316.94
MARSIT(Rrug.Kramovik-
Petkoviq)
| S 30 6700
Rahovec Mrasor 16 10438 PAJAZIT MRASORI 9 1212.12
Mrasor 16 10440 Rrugé RAME MRASORI 1 270.98
X “Gjithsejts 2 S _ 10 :
Rahoves | Nashpal 76 10464 Riugs DEMOKRACISERr Nashpaiis- 1 576041
Patq. Ep&mn)
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Nashpal 16 10463 Rrugé REFUGUJATI 1 279.85
Xi Gjithsejté _ 2 3040
Rahovec Pasla.sieil.é 16 10483 Rrugé DESHMOREVE(I.:'égtseI-Senoc). 19 2199.78
Pastasellé 16 10484 Rrugé UKE SADIKU " 1177.11
Pagtaseild 16 10485 Rrugé ARBEN KRASNIQI 1 172.82
Pastaseilé 16 10486 Rrugé FADIL KRASNIQI 5 480.16
Pastasellg 16 10487 Rrugé PAVARESIA(Pastasel-Polluzhg) 4 1935.71
Pastasallé 16 10488 Rrugé RUDINA 6 710.06
Pastaselld 16 10489 Rrugé SHABAN KRASNIQI 14 901.22
Pastasellé 16 10490 Rrugsé MILAIM KRASNIQE 3 359.62
Pastasellé 16 10491 Rrugé KROI | SHAVARIT 1 803.11
Pastasellé 16 10492 Rrugé VELLEZE RIT GERVALLA 1 431.63
X4 | Gjithsejts 10 _ 65 9171
Rafovec | PataqanTEpérm 16 10459 Rrugs FEFMT AGANT 3 156,24
Patagan i Epém 16 10460 Rrugé ARIAN BRAHIMI 6 403.09
Patagan i Epérm 16 10461 Rrugé PIKA VLORA 3 6531.97
Patagan i Epém 16 10458 Rrugé ISTIKAMET E UCK-se 1 759.24
Patagan i Ep&rm 16 10436 Rrugé HASHIM BELLAGQA 3 586.37
Patagan i Epérm 16 10508 Rrugé ARIAN BAJRAMI 1 141.96
Palagan i Epém 16 10477 Rrugé APQLLONIA 1 106.89
Palaqan | Epsrm 16 10462 Rrugé LIRIA 1 1223.85
X 'G]ithsqj_t_é o 8 : 4013_.
Rafoves | Patagan T Poshigm 15 10450 Rrugs SR SYLEWANTR P Foshiim | 13 395330
Pat.i Epérm)
Patagan i Poshtém 16 10451 Rrugé TYRBES 14 1332.30
Patagan | Poshiém 16 10452 Rrugé MARTIRET E PATAQANIT 5 889.46
Patagan i Pogh!ém 16 10453 Rrugé NAMIK E RESHAT 13 1208.15
Patagan i Poshiém 16 10454 Rrugs XAJE PATAGANI 5 715.08
Patagan i Poshtém 16 10455 Rrugé BEKIM AHMET! 13 132495
Eifﬁfé’c' Poshtém- 16 10528 Rrugé RIMNIK 3 3152.94
‘Gjithsajtd _ o 66 - 12116
Rahovec | Petkovig 10446 ~Rruge BRIZSEFERT 5 113,35
Petkovig 16 10447 Rrugé MARSI 89 1 455,68
Petkoviq 16 10448 Rrugé SHTATORI 98 3 339.66
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Petkovig 16 10449 Rrugé MOTRA QIRIAZI 3 405.69
Gjithsejté . : S L
'.Rahovec Polluzhé 16 10430 Rru.gé. SHANI };IOT! 3694.36:
Pofluzhd 16 10431 Rrugé SALI BAJRAKTARI 4 597.59
Polluzhé 16 10432 Rrugé AFRIM BAJRAKTARI 9 686.40
Polluzhé 16 10433 Rrugé MARTIRET E POLLUZHES 11 1127.74
Polluzhé 16 10434 Rrugé MUSTAFE BAJRAKTARI 12 1338.06
Polluzhé 16 105613 Rrugé SAROSH(Poluzhé-Sarosh) 2 1369.73
Polluzhé 16 10525 Rrugé DOGANI{Rruga Polluzhé- 1 4392.50
_ _ — P_astasel)
| O i ® o
Rahovec éadoséé.. 16 10350 Rrugé IALI Shabani 6 950.00
Radosté 16 10351 Rrugé KOSOVA ERE 9 1489.10
Radosté 16 10362 Rrugsé SHKOLLA SHQIPE 4 815643
Radosté 16 103563 Rrugé MUSE AHMETI 5 364.50
Radosté 16 10354 Rrugé 28 NENTORI 13 1962.41
Radosté 16 10355 Rrugé TOPLICA 3 265.79
Radosté 16 10356 Rrugé NENTORI | BYTE 5 282.65
Radosté 16 10361 Rrugé JETAERE 1 3841
Radosté 16 10362 Rrugé LIDHJIA E PRIZRENIT 8 927.01
Radosté 16 10363 Rrugé JEHONA 3 324.33
Radosté 16 10364 Rrugéd DORA DISTRIA 1 141.59
Radosté 16 10365 Rrugsé DUKAGUJINI 1 205.83
Radosté 16 10366 Rrugeé MALESIA 1 190,53
Radosié 16 10367 Rrugé SHPETIM CADRAKU 2 324.79
Radosté 16 10368 Rrugé ARBERIA 9 1189.61
Gjithsejté - - :__ Eo S 81
Rahoves Ra.tko.c 16 10382 Rru.gé. NASER KRASNIQ.I 20 1988.84
Ratkoc 16 00000 Rrugé VESEL ZENELI (Rr.Ratkoc- 1 1950.00
Babovc)
Ratkoc 16 10383 Rrugé LULZIM HOTHRr.Ratkoc- 35 2515.94
Vranjaké)
Ratkoc 16 10384 Rrugé SAHIT KRASNIQI 22 1537.71
Ratkoc 16 10385 Rrugé SAFET LATIF 19 1358, 03
Ratkoc 16 10386 Rrugé MARTIN CAMAJ 5 913.8
Ratkoc 16 10387 Rrugé VELLEZERIT LLESHI 8 470.58
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Ratkoc 16 10388 Rrugé AGRON RRAHMAN] 3 365.64
Ratkoc 16 10380 Rrugé ISA MORINA 3 501.88
Ratkoc . 16 10391 Rrugé 12 MAJE 5 591,13
Ratkoc 16 10392 Rrugé SMAJL HARADIN! 7 358.26
Ratkoc 16 10394 Rrugé BEQIR MORINA 2 27497
Ratkoc 16 10395 Rrugé |SLAM KRASNIQ! 7 316.95
Ratkoc 16 10396 Rrug# QAZIM MIFTARI 3 248.98
Ratkoc 16 10397 Rrugé BATALIONI | TRETE 6 384.96
Ratkoc 16 10398 Rrugé BAMRI FAZLIU 1 390.82
Ratkoc 16 10399 Rrugé THANA E BARDHE 1 620,0
Ratkoc 16 10400 Rrugé HAKI AVDIA 1 283.23
Ratkoc 16 10401 Rrugé ANADRINE 1 197.3
Ratkoc 16 10402 Rrugé MALE RAMA 7 720.09
Ratkoc 16 10403 Rrugé IBISH OSMANI 7 366.02
Ratkoc 16 10404 Rrugé HAKI HOTI 1 117.21
Ratkoc 16 10405 Rrugé PRANVERA 81 1 136.17
Ratkoc 16 10406 Rrugé FAZLI HOTI 1 140.44
Ratkoc 16 10407 Rrugé MEDLIN OLBRAJT 5 185.97
Ratkoc 16 10393 Rrugé RESHIT HOTI 21 1293, 21
Ratkoc 16 10520 Rrugé PREVEZA 1 289.73
Xvi “Gji 15246
Rahove.c. S;p.ni;q 16 10340.. Rrugé SHEH HASANI 18 1480.73
Sapniq 16 10341 Rrugé BAJRAM HIMA 7 1150.72
Sapnig 16 10342 Rrugé gﬁieﬂge;‘gfk%le(ﬂrﬁapﬂiq derite 4 1950.00
Sapnig 16 10343 Rrugé HALIM GASHI 1 95.63
Sapniq ' 16 10344 Rrug® YLL GASHI 3 120.2
Sapniq 16 10345 Rrugé XHELE REXHEPI 1 103.98
Sapniq 16 10346 Rrugs VLORA 4 9 395.7
Sapniq 16 10347 Rrugé SMAJL HIMAJ 1 225.44
Sapnig 16 10348 Rrugé METE LIMANI 1 137.77
ZIKIX Gjithsejts 9 B 45 5670
:..‘r‘!.aﬁ.;)vé.c.. Senoc Rrugé ADEMK AS !.Ql. 4 81073
Senoc 16 10495 Rrugé LULE FUSHE 2 294.79
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Senoc 16 10493 Rrug# SADRI KRASNIQ 16 1799.43
Senoc 16 10496 Rrugé SAMI FRASHERI 3 456,41
Senoo 16 10467 Rrugé MARTIRET E SENOCIT 72 1262.48
Senoo 16 10498 Riug# MIGRIMI T 463,31
Senoc 16 10522 Rrugé ‘THANAVE 1 270.24
XX Gjithsejte T _ 38 T
Ranoves ™| Vraniaké - TR LT NGRINATR: Vianake. .' T — 162358
Ratkoc)
Vranjake 76 10374 Rrugh [SAJ MORINA ] 1522.48
Vranjaks 16 10372 Rrugs SABRI MORINA 1 1695.05
Vranjake 16 10374 Rrugs SEJFULLA MALESHOVA 9 740,67
Vranjake 16 10375 Rrugs PETRO MARKO T 996.94
[ Glithsejt B R -
“Rahoves | Xard — 35 16260 VRESHTAVE(R oo Ratkod) |18 | 7890.00
Xérxe 16 10276 Rrugé ELENA GJIKA 10 1320.14
XErxs 16 10278 Rrugs NOLI 1 75,52
Xerne 16 10279 Riugs WITRUSH KUTELI 1 355,43
Xeré 16 10260 Rrugs REUSTEM KRYEZIU 3 652.08
P 16 10281 Rruge RAKTTAVE 2 TAB.AT
P 16 10282 Rrugs NERE TEREZA 3 574,61
T ' 16 10283. Rrugs LUGINA 2 632.16
Xarne 16 10284 Rruge SALI PAPA 2 431,88
Xerws 76 10285 Rruge (EKE MATRENGA i 1336
Xérxé 16 10287 Rrugé HASI 3 146.2
Xerxe 16 10288 Rrugs HAKT STERMILL] 7 £36.29
e 16 10201 Rrugé ALMIR THAQU 5 §17.84
Xere 16 10202 Rrugé SAVRILL DARA i 32448
Riirné 1610263 Rrugé GANIMETE TERBESHI 3 587.16
Xerxe 16 10294 Rruga HEKURUDHA T 55745
XooE 16 10295 Rruge ELBASANI 139,86
e 16 10296 Rruge FLAMURI % 13345
Krxe 76 {0207 Rrugs [ ASGUSH PORADECI ] 740,82
e 16 10208 Rruge {iDHJA E LEZHES I8 7022.98
Xorxe 16 10289 Rrugs SHTJEFEN GIEIOVI i 161.47
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Xérxe 16 10299 Rrugé LEZHA 1 170.8
Xérxé 16 10300 Rrugé SKENDERBEU 12 625.74
Xérxe 16 10301 Rrugé NANDA BULKA 4 84.78
Xarxé 16 10302 Rrugé LEKE DUKAGJINI 12 528.91
Xérxe 16 10303 Rrugé MBRETERESHA TEUTA i 129.56
Xérxé 16 10304 Rrugé PASHAL I JANINES 1 91.73
Xérxé 16 10305 Rrugé 5 MAJI 8 7321
Kérxe 16 10306 Rrugé KRUJA 3 226,42
Xérxé 16 10307 Rrugé KUKESH 1 396.87
Xérxé 16 10308 Rrugé KUVEN 1 JUNIKUT 3 379.98
Xérxé 16 10309 Rrugé AFRIM KRYEZIU 4 44463
Xérxé 16 10519 Rrugé FUSHES 1 279.25
Gjithse]ts - B i o 148 22777
Rihoves | Zaty 76 10475 Rruge RHAFER VEHAPI(Rr.Rnddeﬁ 5 T
né Zatrig)
Zatrig 16 10476 Rrugé DAN ZATRIQI(Hytje fshatit deri te 8 2759.99
varrezat)
Zatrig 16 10478 Rrugé MAZLLUM KASTRATI pA 188.37
Zatriq 16 10479 Rrugé ZYMER KASTRATI 10 636,02
Zatriq 16 10480 Rrugé MARTIRET 19 1 172,66
Zatrig 16 10481 Rrugé ESAD KASTRATI 1 950,45
Zatriq 16 10482 Rrugé BALI AGA 1 128.32
Gjithsejts . o - 8552
Rahovec Rahovec. . - i6 10101 . .SI-IIKODRANI(Rr.R1.10.-.Maja @ ..1 4,.88.0.
Shkodranit)
- XXV Giithsejtd 7 __ 1 4880 ¢
Fahoves | Brestove 16 10186 Riuge BETEJA £ FAMOVCHT 7 36356
Brestove 16 10184 Rrugé SELIM BERISHA(Brestoc-Rruga 3 2665.00
Rahovec-Bellacerké)
Brestove 16 10186 Rrugé BETEJA E HAMOVCIT 7 303.86
Brestove 16 10187 Rrugé LUGJEVE 3 101.7
Brestove 16 10188 Rrugé CLIRIMI 3 149.44
Brestove 18 10190 Rrugé MARTIRET E DEMOKRACISE A 116.67
Brestove 16 10191 Rrugé ENVER HADRI 1 63.91
Brestovc 16 10193 Rrugé AZEM BEJTA 1 173.04
Brestovc 18 10195 Rrugé MARTIRET BERISHA 11 488.96
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Brestovc 16 10196 Rrugé ILIJAZ BERISHA 3 340.47
Brestovc 16 10197 Rrugé MARTIRE T ELSHANI 1 125.75
Brastove 16 10198 Rrugé SHOTE GALICA 7 615.49
Brestove 16 10199 Rrugé DITURISE 5 357.99
Brestovc 16 10200 Rrugé MASE KODRE 5 350.73
Brestove 16 10201 Rrugd BEKiIM FEHMIU 5 271.25
Brestove 16 10202 Rrugé MARTIRET KABASHI 1 412.04
XV Giithsf ._ I s 61 |
Rahovec | Celnd 6061 ngé HYSEN REXH.EII:"i.{cif.éjtimi Krushe 7] 15600
e Madhe)
Celing 16 10253 Rrugé | AGRON FETAHU 17 1262.92
Celing 16 10265 Rrugé | MEHMET DINA 2 358.47
Celiné 16 10266 Rrugé | RIFAT DINA 29 1925.96
Celing 16 10268 Rrugé | ESAT MEKULI 3 20479
Celing 16 10267 Rrugé | QENDRESA 3 320.91
Celing 16 10270 Rrugé | VASO PASHA 3 211.09
Celing 16 10271 Rrugé | DESHMORET E CELINES{Rruga 8 1318.9
R 107 e desi né fshat)
Celing 16 10272 Rrugg | FEHMI LLADROVCI 1 226.1
Celing 16 10269 Rrugé | HALIT SYLA 3 33286
Celing 16 10274 Rrugé | 1SA BOLETINI 1 416.51
Celing 16 10273 Rrugé | MUHAMET RAMADANI 1 246.48
Cefing 16 10518 Rrugé | KACANIKU 1 223.72
Gjithsejté 13 L ] 8 8699,
Rahovec Hoqe e Madhe Rrugé VIN.O(.BORIS}"(A(Iiruga.R 17 e. - 5 1634..9”2..
deri ne gender te fshatit}
Hogé e Madhe 16 10422 Rrugé DEJAN VECEVIC 13 863.01
Hogé e Madhe 16 10423 Rrugé PRIZREN!] 3 488.67
Hogé e Madhe 16 10424 Rrugé BUDUCNOST 10 398.7¢
Hogé e Madhe 16 10425 Rrugé HILANDARSKA 4 325.42
Hogé e Madhe 16 10426 Rrugeg DECANSKA 10 1383.99
Hoqé e Madhe 16 10427 Rrugé NISH 1 348.71
Hogé e Madhe 16 10428 Rrugé VINOGRADARSKA 1 75.89
Hogé e Madhe 16 10429 Rrugé KRALJ STEFAN 4 259.56
Hogé e Madhe 16 10430 Rrugé KRSTA MANITASHEVIQ 1 246.1
Hogé e Madhe 16 10431 Rrugé DEVIQKA 7 3276

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Njé OE

31




Hogé e Madhe 16 10432 Rrugé MIROSLAV MICIC 7 238.67

Hogé e Madhe 16 10433 Rrugé STARCGRADSKA 4 329.03

Hogé e Madhe 16 10434 Rrugé MILOSH OBH.IQ 1 128.22

Hogé e Madhe 16 10435 Rrugé GJIROKASTRA 5 160.07
XKV Gjithsejté 8 15 76 6824
~Rahoves | Fiogé & Vogdl 16 10004 Rrugé BUJANGVCI 15 e

Hogé e Vogél 16 10205 Rrugs LUAN GASH! 5 259.14

Hogé e Vogeél 16 10206 Rrugé SHKELZENI E JAHA 9 378.79

Hogé e Vogél 16 10207 Rrugé ZOoP 3 312.93

Hogé e Vogél 16 10208 Rrugé LUAN KRASNIQI 2 376.67

Hogé e Vogal 16 10209 Rrugé ASDRENI 1 168.61

Hoqé e Vogél 16 10210 Rrugé HIEME KRASNIGH 1 251.43

Hogé e Vogél 16 10211 Rrugé DESHMORET E KOMBIT(Rruga 21 1579.84

deti le varrezat e fshatit}

Hog# e Vogél 16 10212 Rrugé CAJUPI 1 201.73

Hogé e Vogél 16 10213 Rrugé BABA IBRAHIMI 5 430.31

Hogé e Vogél 16 10214 Rrugé FiLIP SHIROKA 1 303.39

o XKV Gjithsejté - A1 I T G 4263

Rahovec Krushé & Madhe 16 10224 Rrugé fiﬁg!ﬁzgg:‘(épge{/%gg)dres se 1543.82

Krushé e Madhe 16 10225 Rrugé BEKIM GASHi a3 235.63

Krushé e Madhe 16 10227 Rrugé JANINA 3 414.02

Krushé e Madhe 16 10228 Rrugé GANI NALLE 4 248.13

Krushé e Madhe 16 10229 Rrugé ISUF DELLOVA i 131.4

Krushé e Madhe 16 10230 Rrugé NIJAZI GASHI 9 553.64

Krushe e Madhe 16 10201 Rruga AGIM.E SAMI NALLI 4 354.12

Krushé e Madhe 16 10232 Rrugé VELLEZERIT DURAKU 14 1238.07

Krushé e Madhe 16 10233 Rrugé HYSNI DURAKU(Hyrja nga Rruga 4 468.97

R 107 kah Drini )

Krushé e Madhe 16 10234 Rrugs MESUESI 1 168.78

Krushé& e Madhe 16 10235 Rrugé HAXH! JOLLA 1 24461

Krush& e Madhe 16 10236 Rrugé 26’MARS! 1 206.41

Krushé e Madhe 16 10237 Rrugé HALIM HOTI 7 704, 07

Krushé e Madhe 16 10238 Reugé MARTIRET E KRUSHES 1 122,29

Krush& e Madhe 16 10239 Rrugé OSMAN SEFULLAHU 1 168.69

Krush& e Madhe 16 10240 Rrugé REXHEP REXHE Pl 1 229.74
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Krushé e Madhe 16 10241 Rrugé 5 ABSOLVENTA 11 1232.27
Krushé e Madhe 16 10242 Rrugé NEZIR HOTI 12 665.03
Krushé e Madhe 16 10243 Rrugé VELLEZERIT HOTI 1 271
Krushé e Madhe 16 10244 Rrugé UDHE BJESHKE 3 468,74
Krushé e Madhe 16 10245 Rrtgé MEHMET ZEQIRI 1 162.57
Krushé e Madhe 16 10246 Rrugé AVNI HOTE 1 117.56
Krush& e Madhe 16 10248 Rrugé UDHE NALLI 1 459.24
Krushé e Madhe 16 10249 Rrugé ISMAIL GASHI 19 1562.19
Krushé e Madhe 16 10000 Rrugé RANDOBRAVES 1 2060.00
Krushé e Madhe 16 10251 Rrugé GEZiM RESHITI 9 591.98
Krushé e Madhe 16 10252 Rrugé MUJE KRASNIQS 1 235.34
Krushé e Madhe 16 10253 Reugé FAHRE DIN HOTI 1 141.98
Krushé e Madhe 16 10254 Rrugé [SMET NUREDINI 1 17197
Krushé e Madhe 16 10255 Rrugé AZEMINE BEHRA 3 224,35
Krush& e Madhe 16 10256 Rrugd BASHKIMI KOMBETAR . 3 224.47
Krushé e Madhe 16 10257 Rrugé ARIF SHALA(Dalje né Rrugen R 2 845.51
Krushé e Madhe 16 10258 Rrugé ;ET)TH)RNARI 1 22042
Krushé e Madhe 16 10259 Rrugé KUVENDI! { KRUSHES 1 91.44
Krushé e Madhe 16 10260 Rrugé AVDYL ZEQIRI(Hyrja nga Rruga 1 37.57
Krush# e Madhe 16 10517 Rrugs gﬁ%m CURR! 1 172.41
Gjithsejte B i 16662
Rahovec Nag;\r‘c. . XHEMAJLE GASHi — 3. 178.37
Nagavc 16 10217 Rrugé HYSNI ELSHANI 4] 373.33
Nagave 16 10218 Rrugé 2 PRILLI 5 573.73
Nagave 16 10218 Rrugé REFKI GASHI 4 506.17
Nagavc 16 10220 Rrugé SINAN GASHI 44 880.88
Nagavc 16 10221 Rrugé HABIB GASHI 6 700.81
Nagavec 16 10222 Rrugé AZIZE KRASNIGI(Rr.Nagave - 8 618.17
Celing)
XXX iz Giithsejtd T s 76 3831
Rahovee | Oplerishe Rruigs SYLEJMAN BYTYQiRruga K 12 76045
117 e deri né gender te fshatit)
Opterushé& 16 10157 Rrugé ENVER MAZREKU(Qendra e 12 1376.85
fshatit - Rruga R 117)
Opterushé 16 10148 Rrugé BE%IM KABASHIKRr.Opterushé- 6 1534.06
Opterushé 16 10149 Rrugé EZE:JE?JA E KORRIKUT 12 742.06
33
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Opterushé 16 10150 Rrugé ZEF SEREMBE 3 438.36
Opterushé 16 10151 Rrugé LUFTETARI 1 23.04
Opterushé 16 10152 Rrugé KULLA E PASHES 1 104.52
Opterushé 16 10163 Rrugé FARUK BEGOLLI 3 223.8
Opterushé 16 10J54 Rrugé THERANDA 1 157.06
Opterushé 16 10155 Rrugé ALBERT DULAKU 7 469.44
Opterushé 16 10156 Rrugé MARTIRET E OPTERUSHES 5 522.64
Opterushé 16 10158 Rrugé SHKELZEN KRASNIQ] 3 3083
Opterushé 16 10159 Rrugé BETEJA E GUSHTIT 7 1253.84
Opterushé 16 10160 Rrugé BLERIM SPAHIU 1 189.58
Opterushé 16 10161 Rrugé FIQIRIJE SPAHIU 494.83
Opterushé 16 10162 Rrugé JETON KABASHE! ; 130.11
XXX Gjithsejté 5 16 : i 29 :_' 52038
Rahovec | Retje 16 10765 Rrugé BRIGADA 124(ReTE-RelE o a1 EETYT
Epérme)
Retije 16 10174 Rrugé ILIRET(Retijé -Retjjé & Epsrme) 5 970.47
Retijé 16 10168 Rrugé HAJRUSH KRYEZIU 1 147.45
Retijé 16 10166 Rrugé RAMADAN MAZREKU 9 42547
Retijé 16 10167 Rrugé YLBER THACI 3 120.33
Retijé 18 10169 Rrugé AVNI THACG! 8 74C,59
Retijé 16 10170 Rrugé DRITA KRYEZIU 126.09
Ratij& 16 10164 Rrugé XHEMAJLI THACE } 84.46
Retijé 16 10172 Rrugé MARTIRET E RETISE 1 48.45
Retijé 16 10173 Rrugé BUJAR THACI{kah Skolla e Re) 1 400.00
Retijé 16 0000 Rrugé MAMUSHES 1 1100.00
Retijé 16 10175 Rrugé GERQIZ TOPULLI(Retij8 & 7 611.03
Epérme-Pirang)
Retljé 16 10176 Rrugsd BRIGADA 13 727.65
Retijé 16 10177 Rrugé FATIME SOKOLI 1 383.25
Retijé 16 10179 Rrugé MUHAMED  CAMI 4 279,79
Retijé 16 10180 Rrugé HOXH TASINI 3 230.88
Retijé 16 10181 Rrugé SHTABI 5 324.37
XXX | Gjithsejts i _ 7046
Rahoves | Zoqishis T 1% 7 KORRIKUPa Fruges 17 | 21 966.2
deri gender te fshatit)
Zocishtd 16 10482 Rrugé BALI AGA 1 128.32
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Zogishté 16 10138 Rrugé SELANIKU 1 36.87
Zogishta 16 10139 Rrugé INDIPENDENCA 9 533.96
Zogishté 16 10140 Rrugé MARTIRET E ZAQISHTIT 1 177.39
Zogishté 16 10141 Rrugé ERNEST KOLIQI 11 309.41
Zogishte 16 10182 Rrugé PLAKU 4 450.45
Zoqishté 16 10143 Rrugé XHEVAT QENA 3 159.79
Zoqgishté 16 10144 Rrugé 7 SHTATORI 1 377.84
Zogishta 16 10145 Rrugé LUIGI GURAKUQI 3 172.15
Zogishté 16 10146 Rrugé REZISTENCA 4 620.0
Zoqgishté 16 10524 Rrugé MESHARI 1 156.37
Zogishta 16 10163 Rruga DAN RETIA(Zogishté -Retij&) 5 2194.78
XXX T Gjithsejts 6284
i} REKAPITULIMI ‘_ ‘_ ]
NUMER VENDBANIMET | SEGMENTE RRUGE NJESIA MATESE GJITHSEJTE(m")
] BELLACERKE | 990 18 m' 16620
I BRATOTIN 18 6 m' 7637
m CIFLLAK 43 9 m' 5292
v DOBIDOL 14 4 m' 1117
v DEINE 30 7 m' 3820
\%! DRENOC 109 10 m' 18702
Vil GEXHE 34 10 m' 2855
VIl KAZNIK 9 3 m' 5363
X KRAMOVIK 0 8 m' 8700
X MRASOR 10 2 m' 1483
XI NASHPALLE 2 2 m' 3040
X1l PASTASEL 65 10 m' 9171
XHI PATAQANI 21 8 | 4013
EPERM m
X1v :’ggﬁggg 1 66 7 m' 12116
XV PETKOVIQ 16 4 m'’ 2314
XVi | POLLUZHE 60 7 m’ 13206
XVII | RADOSTE 81 15 ' 9818
XVIII | RATKOC 192 26 m' 15246
XIX SAPNIQ 45 m' 5670
XX SENOC 38 m' 5357
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XXI

VRANJAKE

44

6579

\ m
XXII | XERXE 149 34 m' 22777
XX | ZATRIQ 26 7 m' 8562
XXIV | SHKODRANI 1 1 m' 4880
XXV | BRESTOC 61 16 m' 6840
XXVI | CELINE 85 13 m' 8699
XXVII | HOQEE 76 t5 m’ 5824
MADHE
XXVIIl | HOQE E VOGEL | 64 i1 m' 4263
XXIX | KRUSHE E 181 36 m' 16562
MADHE
XXX | NAGAVC 76 7 m' 3831
XXXI | OPTERUSHE 29 16 m' 9238
XXXII | RETUE 105 17 m' 7048
XXXIN | ZOQISHTE 65 13 m' 6284
1935 363 m' 260916

B28_Ng Dosja e Tenderit p&r Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Njé OE

36




3007 (00Tl z 200 | 008 00091 ‘ F <00 008 Y 31 Uap s2upuab f21d isd 9Z.e8nay
_ i . ay _ Sonsga = 6
300°Z01 00Tk T L00 | 00E (00709 ¥ S0°0 00 | IUnIPeIS-i|EAns; 1 1P 52110y 12:d-, 5310145, e3nsy
3 00°FSE 0051 < L00 00TT 007002 , r <00 000T | iez3uen21u2p 3ol sauosys 31d,1bAug uaquy, eSnay 8
[ [ | 3NfE0
3007761 00°TI1 T _ 100 0% “oo.om ” + <00 00t ~ 1ezaueA 31 Uap Idayxay uasAH Y [31d,nyRi34 uoiBy, e3nsy
\ 300761 00°TI1 EEE | 100 00y 0008 , B ] 500 oo £594puaD Y 31 U2p 1dayxaY UBsAH Ty [21d_euiq 1epy, B3Ny
_ 3 00°0FT 00°0F1 = T 00S 007001 . A <00 005 | rueegwesdviy 31 uspeuig el o, (dayxay UasAH,e3nsy R
\ y . i IO s e N e A
3 00°0T1 00°0L _ t L0D 0Sz 0008 t <00 0ST W3YS} 93 19pUBD SU L3P, MiRING U1V, E8nY
3 007021 00°0L i v | L00 052 000§ USETEGEERTY  C010 osz | Ineys) 31 5PUSD AU AP IYSEqEY Wisag, ednuy
300°EEL 0048 I o 100 00€ 0009 T v " so00 | oos “ Meys; 3] 52puaD du U3p 1bAiAg uewlAlAS, eIty 9
| ﬂ | FHSN¥3ILdO
3 00°8TS 00°80€ [ 100 00TT 00°0ZT B <00 001T 1EZALIEA 31 L3P Joj s3jjoxys [21d  mensey Japusys, einiy
{ SRR & T I 31s0avy s
3 00°0FT 00°0F1 v | o0 00S 007001 v <00 005 1e22,120 31 Lap Bsiwey f2.€, fedog deya.e3nsy
3 00°09¢ L,co.o_m t , Lo 0S¢ 00081 i i e e 500 0SZ el;opualuiad 31 Jap saupuap [a.d myjLuoy g1, e3niy ¥
, | FEEERENEE]
3 0095k 100'992 14 |00 0s6 00061 ﬂ. 14 | g0 | 0S6 1sIpeIS 21 13D 20]1Y S3)|OHYS f2.d,eifD eud|3, eaniy
3 00°PF1 0018 I v | 100 00E 0009 PR | soo | oot JoupRInyEY Woels 31 3P n8a1] (31, SayprunyaH, 28y
3009L8 Loc.omm Tt L0 00zt lo0aez | - & ] _ SO0 00ZT UPOSY3 3 2|ny-LIULYX-21053An| 533Ny (34d, Jnwel4, e8nuy £
1 _ 3AXYIX
3 00°08F 0008 t L0°0 000T  00700Z t S0°0 000T 163 fews{ S2ns: 3 U3p LT 3y Tanen 1240, NOH didey, E8nsy
3 00°0FT 00°0F1 [ 200 00S  |00°00I Tn RS ] &S00 | oS Sustaw a eyoxds 43P $2PUSD 010, OSIRIN PAWEUNVY, 23N
3 00°0FZ 000t [ 200 00S 007001 ikl $0°0 00S |  43puaD auuap saupnnyaH ead,Axeing wi, eSnay ¢
T ] ) = IR == . ” SHOVN 3 GHSNE
3 00°887 [00°891 v ” 2070 009 00°0Z1 [ + <00 009 winipels 21 uap 210saAny s38nu [31d 33911 | 1uoyeleg ednsy W
3 00'F0S l00°r6T % | Loe | oOsot [o00iT T A T 7 0S0T | 4WD 23 uap swsaw 35 53)(03ys faid,unel 1ayes, e8ny
3 00°TEF 00zsT g - 1| Z00 006  [00°081 , t SO0 006 | Weys)331ezauien 21U3p 133bIG 35 53N (2id.NOH Jesin, e3ny £
_ SR | Al Ll i b
[ili 3 | S T | 9 < | 3 | < | T 1
2A1EN)04) P 438Nl 3 elie] JApTLINIaqU 3 efypajqu Jyp dalenenIasnal 3 elarysy
2A0RICYIP IARULINIAQU
(6+S1=01 Jofnw | (§x2X9)=6 aafupa | wsalwep | waley | (pNex7)=¢ | ossalypaque | oo 5 u NVEANTA IN
ol sy | mbsyun | eiinoyp saslmy | tuune frad wisaeln | mbsyuln | agpasalugg a0 T eisIe(D
21 SARUALNEIN JARIANALNE [ IN
| ¥ou3A INOZ3S (v

JOJUZN'ST 143d USIBNI'ST
[3¥d NOTII4 30 HOU3A NINOZ3S ¥3d LINOIDVLIrD3IA 3IHA IAVNIYNLISIA 3 NINIDHYTIAIONYEY 31 IrYIHSI-IrIVT ¥3d INFOVSOd | INODWIEIDAES
-1I-0101




300758 00°8€ [ LO0 00s 00°0¢ T S0°0 00s 1aeys} 33 Al|ep Uap 2J0|1Y 5A0NYS 31, Mew 128Ny
. AR . . [ » EeD) .
300FE o0rl I L0 00z 000 z <00 007 BIBLY 21 3P S2JpUaD (314, 1Wes paweynpy,eaniy
300°LI 00°L il Lo 00T 000l z 500 001 2puab au uap weys) 31 alAy,qelus, edny 9z
| 0 SNIH504 3 358
305°ST 0<01 | LO0 0ST 00°¢l Z <00 0ST 12pUID 2U LAP J23IA 35 53(|0Yys [2.d, elay ueq,esniy
300°FE - 00l A= i L0°0 falor4 00°0T % SO0 00z meysy 31 2fjep 2u s3p astweyx [2sd  p7T epedug,eBniy
305°Tr ?w.h._ 1 L0°0 Qs? 00°ST z SO0 0sZ 3y 3 efonys 21 uap aswwueyy a:d, ey selng e3nuy sT
E[E]
30565 0S+C I L070 0sg 00°s< T <00 ose 1eysy au (ap sadnu 33 alAY, Moy LT,230Y
. . ] ~  1ivsiooz ¥
3008 00°ST z 00 00z 000< € S0°0 00Z 13puab au uap sadnu 21 aliAy, biaabap uelag, esnuy
305101 006§ 4 £0°0 0SE 0¢'ze < 500 0SE 13pUaD au L3P Weys; 1 aliAy, eysiodouln, e3nuy £z
| | R Loy SHGVIN 3 J00H
300SFT 00 0L z 700 00% 00°SL <00 00S 1eze.1EA 3] [Jap 2J0|| 5|04 YS 1240, NejiQ wien, 2Sniy
, L l - 3 7 joisa®s a
300°SFI 000L z 700 005 00°<L < , S0°0 005 asgiji; 2)ieqys 23 L3P S21puaD (:d,JD1USelY UewWwIBAS, BSnuy
| R , _ TID0N3 J00H Iz
3057101 006t T L0°0 0S¢ |08°CE E S00 0sg BJIO%YS 21 11aP 32059A1Y S39NL 1340 1yses) ueurs, e3niy
| Teneeme— SATOuN 0T
3 00°stL mco.o.__l i 100 00Ss 00°SL o <00 00S 1ez311BA 3} L3P SaU0puawsad [3id Ibiusely Upes, edniy
300°FLI 0018 I L0°0 009 00'06 & $0°0 009 2Ys; 21J3pUaD 30 U2p 53||0NYS I3d, 112535 z1p), e8n1y
A iEEEs | f BINGHId L
200°sP1 00°0L T L0°0 00S 00°SL & S0°0 n 00S ellopuawiad uap anezalsea [3id euawed, e3niy o
‘ TG _ e T _ 7001800
3 00°SkL 00°0L & L0°0 00s 00°SL i I3 S0°0 [ 00S Ieysy 23 Aljep au Jap sapuab [2id oy 1ueys, e3nuy
B I sl : f ERiT T A _ FHZNTI08 A
F00°+LL 008 Z L00 009 00'06 < S00 | 009 1neys; 31 2l[ep 2u uap asieyx (3.d euttow w3, edny R
| i . | m PIVINVER 51
300°FLE 0078 < LO°O 009 00706 < SO0 009 BlI04YS 31 L13p 1eys) 31 3LiRH, luese yays, eSniy
e —— e o
J00°SH 00°0L Z 700 00S moo.mh < <00 00S 2A3NVELL 3 32TaLRA-R||ONYs-2aRZaLEA [3ud 3Adu0wYsaQ, B3y I
- SR Sy TESvIsvd _ £l
3 0TET 00°TLL T LOO 008 00°0ZI1 € SN 008 eysy 91 Japuab au Lap 2105945 538N (210, 53QUA 1, B3Ny
e = , N3IFS04 T NVOVIVd B 7 <l
2 00" 80F 00891 T L00 00zt 00°0FT + [ ¢00 00ZT 2][03YS 23 Jap aAezaLIeA (210, UOYSI3D b1, 88Ny T
E=— B e =S e — = ) FIAOWER [
3 00°8€T 00°86 < LOO 00L roo.oi 4 €00 8... E.mcwu.mc uap 3...uE=xw: [32d,21033quwoy efpuljy, esnry it
|

AV




N0

‘s 8Ma

————

EXVAC (R 90°0 9rTsl u 9T 26l JoMLvy| Sl
3 80°68S 900 3186 R st 13 B arsoavy| LI
39€T6L 900 90z¢ ) u i 09 B aHzNTIOd| 91
3 F8°8E1 900 FI€T y w . t 91 dmaodLad| Sl
396'97L 900 911TI o L [ 99 B WALHSOd I NVOVLVd| Tl
3 8L°OFT 900 €107 _E 8 17 WdIdT INVOVLVd| €1
397088 90°0 1L16 A ot 9 1asvisvd| Tl
3 0F°Z81 900 0t0¢< Ju z z ATIVAHSVN| T
28688 900 |¢8rl .E z _ ol vosvaw| 01
3 00°Z0¢ 90°0 00L9 w 8 ) 3 MIAOWVYN| 6
3 8LITE 9070 €9€¢ .E £ | 6 C oMINzvd[ 8
FOELLL 900 58T Ju ol 43 aHxAD| L
3Tl 900 T0L81 .E ol 601 ooNZua| . 9
307677 500 0z8¢< b L 0g anmal S
370°L9 900 L111 M r tl - 1oqigoa| ¥
ITSLIE 90°0 76T w 6 e VTS| €
3 TT8Sk 900 LESL u 9 8l NILOLvNg| €
3 0T°L66 900 07991 u 81 06 NIOVTTIE| |
Jofnw rjeyo TS (w)sa8nus @ zysasefn as1ew eisaly angdnu | LwnN EXCEITENTENTEETS (3eysd) yunuequan | Lw3 “IN
[axc)=r 9 g o £ z i
3jeJny 128n4Y
[EAARCIAC N

HOHWIA INOZ3S (g

SIBINI'ST [H3Q 101u2N'ST (3d¥d NOTII
30 FYOYIWIA NINOZ3S ¥3d LINOIDVLIrDIA IHA IAYNIYNLIFIN | INISEVTSIdAW 3 VIIVANHIJHS “ LTIV “ S3H049 3 NINIELSYd d3d WADVSOd | INOIJWMIZID3dS

3 0S°87<°6 0S°800'S 243301 33 aaslieyp 1 aolnw ero | 00075t aAadnu 33 aaalsysy 1 Jofnmm rjejo |,
3 00°FE 00°F1 ! Loo | ooz 00°0¢ (4 €00 | 00T (03ed Weys) 3} 2lIAH a.nys wazy,ednay
30018 00'1T G L0°0 00E 0070 , o S0°0 00¢ wiuzey meys; aLAH Jeyz)ies selng, ednuy cc
| ] ‘ G ‘ FINZW D
3 00°T0L (00T [ LO°0 00s {00709 T _ <00 009 18US} 3U LIS 3105aAp] sa8nu fa1d uosel yzeled, edniy
_ e . _ T _ T . HOSvaN ®
300°1S 10071T L LO70 00t 00°0€ ré co0 00€ J9puUab au Lap Mieys) a1 alAH ,2senowag, e3niy
_ E T | ‘ v 13
3 00'89 00°8T [ | LO0O _ oo 00°0% Z <00 , 0oy 2Jpuab 93 Jap Meys) uum?f._mt_d._m‘.mm?& -
_ “ : NIIoIvEg
3 00°S8 ‘oo...nm [ L0°0 _ 00s _oo.Om‘ 4 SO0 00s U5} 33 J9pUaD aU Uap 2J050AT 538NJY [2Jd, U 28y -
; _ 343 TRVOVIva
30058 00°¢S [ LO0O | 00s 00°0¢ 4 <00 00S 2|03 4S 33 LU2p 11eys} 91 aDAH ibugez ueq,eSniy o

DnLvZ




»
P

vulizug
pho=)

-Jaapua) 35 safsop anyfBueyyseq aysa ejp @
3A33n. 35 53151 BYP 1S 2U0ISLIIP SYP SI0IIA S2U0ZAS 3] 3N3UOPIZOd IYP IAIUAIPE 31 ARyyDads lunyoszjey  BhfaA

(622

“52A050 25 sa1lqnday 23 1bny au ulEY sedis AL Ul RYOINYITY 3 - STLAFA0 [ ITV.LOL |

308ZkS9Tr :9+V IMVIOL

308'858'L81L 23 306759'ST JHOIMNIA S39Vd ¥3d MTYLOL YOUIWIAINOZ3S| 8§
3 00'+89'82Z vz 3058256 JHOIMIN $3DVd ¥3d MYLOL YO¥3A INOZIS| v
| ljejol fenpy anfasyuly

INIWIFYIHS-3AINNG | INFTNLIdYHIY
3 06'FS9°S1 Jolnw yejo g,
3 POLLE 90°0 879 w €1 9 7 = qIHSIDOZ| €€
I9LTTF 90°0 9r0L A L1 S0l V FWIHSOd 3 2113 yp Aregy|  TE
3 $TFSS 900 8€T6 .E 91 62 - gHSN¥ELdO| 1€
398672 900 |i<se u L 9L _  oavown| Of
37866 90°0 79591 Ju 9¢ 181 _ aHavi 3 Jasnud| 62
3 8LSST 90°0 €9TF w 1 9 O - TID0A T F00H| 8¢
3 FE6FE 90°0 785 u Sl 9 JHAVNI 300H| LT
ITCITS 90°0 6698 Ju €1 58 | ‘ ANrEd| 9T
3 07°0IF 90°0 0r89 u 91 19 Jolsaug| ST
308'T6T 90°0 088t _E _ l INVHAONHS| ¥
ITIEIS 90°0 zsss i i 9T orLvz| T
37999€°1 90°0 LLee _E < ol L axyIx| @
3 FL'PGE 90°0 6L59 u < g ~ FuvINvea| 1T |
ITIZE . 90°0 LS€S il w L o8 OONas| 0T
30T0rE 90°0 0498 u 6 1 s DINdVS| 6l




